

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
RKA-BELANJA  
SKPD**

Pemerintahan Kab. Temanggung Tahun Anggaran 2024

**Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan**

Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.05.0000 Kecamatan Parakan
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.05.0002 Kelurahan Parakan Wetan
Program	: 7.01.03 PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA DAN KELURAHAN
Kegiatan	: 7.01.03.2.02 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Sub Kegiatan	: 7.01.03.2.02.0002 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Kab. Temanggung, Parakan, Parakan Wetan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

**Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan**

Sebelum			Setelah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 150.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 0,00
Keluaran	Jumlah Sarana dan Prasarana Kelurahan yang Terbangun	2 Unit	Keluaran	Jumlah Sarana dan Prasarana Kelurahan yang Terbangun	2 Unit
Hasil	Terlaksananya pemberdayaan masyarakat di lembaga masyarakat kelurahan	12 lembaga	Hasil	Terlaksananya pemberdayaan masyarakat di lembaga masyarakat kelurahan	12 lembaga

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 7.01.03.2.02.0002 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan
Sumber Pendanaan	: Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
Lokasi	: Kab. Temanggung, Parakan, Parakan Wetan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sarana dan Prasarana Kelurahan yang Terbangun
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					150.000.000,00					150.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					150.000.000,00					150.000.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					150.000.000,00					150.000.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					104.730.000,00					104.730.000,00	0,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					104.730.000,00					104.730.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0001	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi					104.730.000,00					104.730.000,00	0,00
	[ # ] PAVINGISASI JALAN RW 01 KEMALANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					70.570.000,00					70.570.000,00	0,00
	[ - ] Batu Pecah 2/3 cm (pecah mesin)					495.000,00					495.000,00	0,00
	Batu Pecah 2/3 cm (pecah mesin) Spesifikasi : SNI ASTM C196:2015, SNI 1970:2016, SNI 2017:2008, SNI 8321 : 2020	1 M3	M3	495.000,00	-	495.000,00	1 M3	M3	495.000,00	-	495.000,00	0,00
	[ - ] Benang					44.000,00					44.000,00	0,00
	Benang Spesifikasi :	2 Roll	ROL	22.000,00	-	44.000,00	2 Roll	ROL	22.000,00	-	44.000,00	0,00
	[ - ] Ember Kecil					100.000,00					100.000,00	0,00
	Ember Kecil Spesifikasi : Pabrik	10 Buah	Buah	10.000,00	-	100.000,00	10 Buah	Buah	10.000,00	-	100.000,00	0,00
	[ - ] Pasir Pasang					10.465.000,00					10.465.000,00	0,00
	Pasir Pasang Spesifikasi : SNI 1969.2:2016, SNI ASTM C196:2013	23 M3	M3	455.000,00	-	10.465.000,00	23 M3	M3	455.000,00	-	10.465.000,00	0,00
	[ - ] Paving Blok Holland Tebal 6 cm Polos K300					57.000.000,00					57.000.000,00	0,00
	Paving Blok Holland Tebal 6 cm Polos K300 Spesifikasi :	380 M3	M2	150.000,00	-	57.000.000,00	380 M3	M2	150.000,00	-	57.000.000,00	0,00
	[ - ] Semen (PC/PPC/PCC) kemasan 50 kg					2.226.000,00					2.226.000,00	0,00

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Semen (PC/PPC/PCC) kemasan 50 kg Spesifikasi : SNI 2049 : 2015 (PC), SNI 0302 : 2014 (PPC) dan SNI 7064 : 2014 (PCC)	26.5 Zak	Zak	84.000,00	-	2.226.000,00	26.5 Zak	Zak	84.000,00	-	2.226.000,00	0,00
	<b>[ - ] Usuk 2/3 3m</b>					<b>240.000,00</b>					<b>240.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Usuk 2/3 3m Spesifikasi : Kayu Bangkirai, Kruing	12 Batang	Batang	20.000,00	-	240.000,00	12 Batang	Batang	20.000,00	-	240.000,00	0,00
	<b>[ # ] PEMBANGUNAN BALAI PERTEMUAN RW 08 PANDESARI Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum</b>					<b>34.160.000,00</b>					<b>34.160.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Bambu Lonjoran</b>					<b>336.000,00</b>					<b>336.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Bambu Lonjoran Spesifikasi :	7 Batang	Batang	48.000,00	-	336.000,00	7 Batang	Batang	48.000,00	-	336.000,00	0,00
	<b>[ - ] Batu Belah 15 – 20</b>					<b>5.232.000,00</b>					<b>5.232.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Batu Belah 15 – 20 Spesifikasi : Batu harus bersih, keras, tanpa bagian yang tipis atau retak dan harus dari jenis yang diketahui awet batu harus lancip atau lonjong dan dapat ditepatkan saling mengunci jika dipasang bersama sama, ukuran batu dalam arah m...	12 M3	M3	436.000,00	-	5.232.000,00	12 M3	M3	436.000,00	-	5.232.000,00	0,00
	<b>[ - ] Batu Pecah 1/2 cm (pecah mesin)</b>					<b>1.512.000,00</b>					<b>1.512.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Batu Pecah 1/2 cm (pecah mesin) Spesifikasi : SNI ASTM C196:2015, SNI 1970:2016, SNI 2017:2008, SNI 8321 : 2019	3 M3	M3	504.000,00	-	1.512.000,00	3 M3	M3	504.000,00	-	1.512.000,00	0,00
	<b>[ - ] Benang</b>					<b>44.000,00</b>					<b>44.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Benang Spesifikasi :	2 Roll	ROL	22.000,00	-	44.000,00	2 Roll	ROL	22.000,00	-	44.000,00	0,00
	<b>[ - ] Besi Beton Tulangan P 10 mm</b>					<b>6.954.000,00</b>					<b>6.954.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Besi Beton Tulangan P 10 mm Spesifikasi : SNI 2052:2017	61 Batang	Batang	114.000,00	-	6.954.000,00	61 Batang	Batang	114.000,00	-	6.954.000,00	0,00
	<b>[ - ] Besi Beton Tulangan P 8 mm</b>					<b>2.028.000,00</b>					<b>2.028.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Besi Beton Tulangan P 8 mm Spesifikasi : SNI 2052:2017	26 Batang	Batang	78.000,00	-	2.028.000,00	26 Batang	Batang	78.000,00	-	2.028.000,00	0,00
	<b>[ - ] Kawat bendrat BWG 14</b>					<b>875.000,00</b>					<b>875.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kawat bendrat BWG 14 Spesifikasi : Ø 2 mm	35 Kg	Kg	25.000,00	-	875.000,00	35 Kg	Kg	25.000,00	-	875.000,00	0,00
	<b>[ - ] Kayu papan</b>					<b>770.000,00</b>					<b>770.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kayu papan Spesifikasi :	10 Buah	Buah	77.000,00	-	770.000,00	10 Buah	Buah	77.000,00	-	770.000,00	0,00
	<b>[ - ] Kayu Usuk 5 cm x 5 cm x 2 m</b>					<b>480.000,00</b>					<b>480.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kayu Usuk 5 cm x 5 cm x 2 m Spesifikasi : Kayu Bangkirai, Kruing	15 Batang	Batang	32.000,00	-	480.000,00	15 Batang	Batang	32.000,00	-	480.000,00	0,00
	<b>[ - ] Paku</b>					<b>567.000,00</b>					<b>567.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Paku Spesifikasi :	21 Kg	Kg	27.000,00	-	567.000,00	21 Kg	Kg	27.000,00	-	567.000,00	0,00
	<b>[ - ] Pasir Beton</b>					<b>2.355.000,00</b>					<b>2.355.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pasir Beton Spesifikasi : SNI 1969.2:2016, SNI ASTM C196:2014, SNI 2816:2014	5 M3	M3	471.000,00	-	2.355.000,00	5 M3	M3	471.000,00	-	2.355.000,00	0,00
	<b>[ - ] Pasir Pasang</b>					<b>3.185.000,00</b>					<b>3.185.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pasir Pasang Spesifikasi : SNI 1969.2:2016, SNI ASTM C196:2013	7 M3	M3	455.000,00	-	3.185.000,00	7 M3	M3	455.000,00	-	3.185.000,00	0,00
	<b>[ - ] Semen (PC/PPC/PCC) kemasan 50 kg</b>					<b>9.822.000,00</b>					<b>9.822.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Semen (PC/PPC/PCC) kemasan 50 kg Spesifikasi : SNI 2049 : 2015 (PC), SNI 0302 : 2014 (PPC) dan SNI 7064 : 2014 (PCC)	116.92857 Zak	Zak	84.000,00	-	9.822.000,00	116.92857 Zak	Zak	84.000,00	-	9.822.000,00	0,00
<b>5.1.02.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>					<b>45.270.000,00</b>					<b>45.270.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>					<b>45.270.000,00</b>					<b>45.270.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>5.1.02.02.01.0016</b>	<b>Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum</b>					<b>45.270.000,00</b>					<b>45.270.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ # ] PAVINGISASI JALAN RW 01 KEMALANGAN Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum</b>					<b>29.430.000,00</b>					<b>29.430.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Kepala Tukang Batu</b>					<b>2.034.000,00</b>					<b>2.034.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kepala Tukang Batu Spesifikasi :	1 Orang x 18 Hari	OH	113.000,00	-	2.034.000,00	1 Orang x 18 Hari	OH	113.000,00	-	2.034.000,00	0,00
	<b>[ - ] Pembantu Tukang</b>					<b>16.380.000,00</b>					<b>16.380.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pembantu Tukang Spesifikasi :	10 Orang x 18 Hari	OH	91.000,00	-	16.380.000,00	10 Orang x 18 Hari	OH	91.000,00	-	16.380.000,00	0,00
	<b>[ - ] Tukang Batu</b>					<b>11.016.000,00</b>					<b>11.016.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Tukang Batu Spesifikasi :	6 Orang x 18 Hari	OH	102.000,00	-	11.016.000,00	6 Orang x 18 Hari	OH	102.000,00	-	11.016.000,00	0,00
	<b>[ # ] PEMBANGUNAN BALAI PERTEMUAN RW 08 PANDESARI Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum</b>					<b>15.840.000,00</b>					<b>15.840.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>[ - ] Kepala Tukang Batu</b>					<b>1.695.000,00</b>					<b>1.695.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Kepala Tukang Batu Spesifikasi :	1 Orang x 15 Hari	OH	113.000,00	-	1.695.000,00	1 Orang x 15 Hari	OH	113.000,00	-	1.695.000,00	0,00
	<b>[ - ] Pembantu Tukang</b>					<b>9.555.000,00</b>					<b>9.555.000,00</b>	<b>0,00</b>
	Pembantu Tukang Spesifikasi :	7 Orang x 15 Hari	OH	91.000,00	-	9.555.000,00	7 Orang x 15 Hari	OH	91.000,00	-	9.555.000,00	0,00
	<b>[ - ] Tukang Batu</b>					<b>4.590.000,00</b>					<b>4.590.000,00</b>	<b>0,00</b>

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan  
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Tukang Batu Spesifikasi :	3 Orang x 15 Hari	OH	102.000,00	-	4.590.000,00	3 Orang x 15 Hari	OH	102.000,00	-	4.590.000,00	0,00
<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :</b>						<b>150.000.000,00</b>	<b>Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :</b>				<b>150.000.000,00</b>	<b>0,00</b>
						Kab. Temanggung,..... Kepala Kelurahan Parakan Wetan  PURWANTO, S.Sos NIP. 196804141991021001						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

**Tim Anggaran Pemerintahan Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Dyah Sulistyowati Mulyaningrum, S.T.	197301181998032009	Anggota TAPD	
2	Eko Gunadi, S.Sos., M.Si.	197805071997031005	Anggota TAPD	
3	Woro Pratiwi Setyorini, S.P., M.Eng.	197705312005012011	Anggota TAPD	